

شعار سال با دو منظور مطرح می‌شود: یکی جهت دادن به سیاست‌های اجرایی و عملکرد مسئولین دولتی و مسئولین حکومتی است، یکی توجیه افکار عمومی است؛ یعنی افکار عمومی توجیه پیدا کنند به اینکه چه مسئله‌ای امروز برای کشور مهم است.

(۱۳۹۷/۱/۱)

\*\*\* فرارسیدن اعیاد ماه رجب و سال نو را تبریک می‌گوییم \*\*\*

## ▼ حرف روز سفر مهم و تأثیرگذار

به جرئت می‌توان مدعی شد، سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق در روزهای پایانی سال ۹۷ از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین رویدادهای سال جاری شمرده می‌شود. سفری که بعد از گذشت چند روز همچنان به شکل ویژه مورد توجه تحلیلگران سیاسی و رسانه‌ها قرار دارد. در این بین، آنچه از دید ناظران سیاسی دور نماند، مقایسه سفر رئیس‌جمهور کشورمان با سفر ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در ماه گذشته به عراق بود که به طور برجسته بازتاب پیدا کرد؛ از این منظر طبیعی بود که در این فضا بیشترین واکنش‌های منفی به این سفر از سوی مقامات آمریکایی اظهار شود و غیر منتظره نبود که برخی مسئولان نظام استکباری به تخطئه این اقدام و تلاش برای ایجاد تفرقه بین دولت‌ها و ملت‌های عراق و ایران دست بزنند؛ در همین زمینه، «رویترز» گزارش داد، «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا مدعی شد ایران تلاش می‌کند عراق را به یک «دولت خراج‌گزار» تبدیل کند. برایان هوک، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران نیز گفت: «ایالات متحده حامی حق حاکمیت، امنیت و کامیابی عراق است، اما حکومت ایران نماینده هیچ‌کدام از این منافع نیست.»

موضوع بی‌توجهی ایران به منافع ملی عراق در حالی بیان می‌شود که آن زمان که آمریکا خود مشغول اقدامات خرابکارانه در عراق و سرگرم حمایت از گروه‌های تروریستی در این کشور بود، ایران به طور جدی و عملی در کنار دولت و ملت عراق ایستاده بود.

بر مبنای معیار شاخصی که حضرت امام(ره) پیش روی ما گذاشته است که فرمودند رضایتمندی و ناخشنودی استکبار را مبنای صحیح بودن یا نبودن اقدامات خودتان ارزیابی کنید، باید گفت این سفر هم از نظر طراحی اولیه و هم از نظر دستاوردها مهم و تاریخی ارزیابی می‌شود که این‌گونه مقامات آمریکایی را برافروخته کرده است. نکته دیگری که در سفر اخیر معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه و اکنون آقای روحانی به عراق قابل تحلیل است، آن است که در شرایطی که اروپا و آمریکا نقض پیمان کرده‌اند و برخلاف تحلیل‌های مغرضانه‌ای که مدعی است اقتصاد ایران در حال هزینه دادن به سیاست خارجی و ایدئولوژی منطقه‌ای خود است، اما فی‌الواقع در چنین شرایط حساس تحریمی و اقتصادی محور مقاومت افزون بر کارکردهای سیاسی-امنیتی، ظرفیت‌های گسترده اقتصادی نیز برای کشورمان دارد.

## ▼ گزارش روز نشانه‌های دیگر!

پس از آنکه همزمان با کودتای آمریکایی، مشکلاتی در شبکه برق ونزولا به وجود آمد و برق بخش‌های وسیعی از این کشور قطع شد، «شرمینه نروانی» تحلیلگر مسائل غرب آسیا و کارشناس ارشد در کالج سنت آنتونی واقع در دانشگاه آکسفورد در یادداشتی افشا کرد: «پس از آنکه آمریکایی‌ها نتوانستند شبکه برق ایران را از راه دور هک کنند و پایداری این شبکه را از بین ببرند، در سال ۲۰۱۰ دو نفر از کارکنان وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا، به فردی ایرانی‌الاصل که در آمریکا زندگی می‌کرد، مبلغ ۲۵۰ هزار دلار پیشنهاد دادند تا در جریان سفر به ایران شبکه برق تهران را از کار بیندازد!» ماجرای که نشان می‌دهد آمریکایی‌ها برای دشمنی با ایران تمام تلاش خود را می‌کنند و از هر طریقی که بتوانند قصد ضربه زدن به ملت ایران را دارند!

موضوعی که البته تنها مبتنی بر یک تجربه شخصی یا اطلاع از یک پیشنهاد نیست؛ بلکه بر اساس اسناد و اطلاعات موجود و به نوشته روزنامه «نیویورک تایمز» در دولت «جرج بوش» رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در سال ۲۰۱۶ طرحی با عنوان «پروژه نیترو ژئوس» در دستور کار قرار گرفته که حمله سایبری علیه ایران به ویژه در زمینه بخش‌های حساسی، از جمله شبکه برق ایران را شامل می‌شد؛ طرحی که با تغییر دولت‌ها در این کشور همچنان پا برجای بوده و به نظر می‌رسد پیشنهاد مذکور در سال ۲۰۱۰ در دوران «باراک اوباما» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا نیز بر اساس پروژه نیترو ژئوس بوده است! این موضوع نمونه‌ای است در کنار هزاران توطئه و دسیسه دیگر که عمق دشمنی ایالات متحده آمریکا با مردم ایران را به وضوح نمایان می‌کند و نشان می‌دهد، هر گونه اعتماد به سران کاخ سفید تا چه حد می‌تواند آسیب‌زننده باشد، فرقی هم نمی‌کند در رأس دولت آمریکا جرج بوش نشسته باشد، باراک اوباما رئیس‌جمهور این کشور باشد یا دونالد ترامپ زمام امور را در کاخ سفید در دست داشته باشد!

## ▼ اخبار ویژه ابراز نگرانی زنگنه از اجرای یک حکم!

اطلاعات دریافتی حاکی است، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت از انتصاب و حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در قوه قضائیه به شدت نگران شده است. وی در جلسه‌ای گفته است، علی لاریجانی در پرونده کرسنت خیلی از خود مردانگی نشان داد و پای کار آمد و آنقدر که وی برای من تلاش کرد، خاتمی و روحانی برای من وقت نگذاشتند. وی گفته است، من در نامه‌ای خواستار توقف اجرای حکم پرونده کرسنت شدم که با پیگیری علی لاریجانی متوقف شد. زنگنه نگران اجرایی شدن دوباره حکم تعلیق شده پرونده کرسنت از سوی رئیس جدید قوه قضائیه است. گفتنی است، در صورت اجرای این حکم، تعدادی از معاونان زنگنه به تحمل زندان محکوم می‌شوند.

## کمک به دولت برای تأمین نیازهای ضروری

گفته شده است، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برای کمک به دولت در تأمین نیازهای ضروری کشور وارد میدان شده و تاکنون اقداماتی برای خرید و واردات علوفه و دان مورد نیاز در حوزه دام و طیور صورت داده است. محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نشست‌های مستمری را با اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی برگزار می‌کند و جهانگیری نیز در تماس‌های تلفنی سفارش‌های خرید و واردات برخی از کالاها را به وی منتقل می‌کند. برخی از کارشناسان گفته‌اند، در شرایط کنونی باید برای شکل‌گیری همکاری‌های همه‌جانبه با کشورهای چین و روسیه تلاش شود و این ستاد باید از این فرصت استفاده کند.